

#### Официальный сайт

### Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Удмуртской Республике

## И.о. руководителя Сарапульского МСО принял участие в профилактическом мероприятии в Киясово



Сотрудники следственного управления СК России по Удмуртской Республике в рамках взаимодействия с Уполномоченным по правам ребенка в Удмуртской Республике Ольгой Авдеевой принимают участие в организуемых в городах и районах республики совместных мероприятиях по профилактике преступлений несовершеннолетних и в отношении них.

В очередном таком мероприятии под названием «День Уполномоченного по правам ребенка», состоявшемся накануне в селе Киясово, принял участие и.о. руководителя Сарапульского МСО Артем Лобанов.

Программа мероприятия включала совещание с руководителями субъектов системы профилактики, на котором участники рассмотрели комплекс мер, принимаемых в сфере предупреждения правонарушений и преступлений, совершаемых подростками и в отношении



### Официальный сайт

# Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Удмуртской Республике

них, состояние подростковой преступности в районе и влияющие на его динамику факторы. В ходе совещания выработаны меры по координации усилий заинтересованных ведомств в этой сфере.

После совещания и.о. руководителя Сарапульского МСО совместно с прокурором Киясовского района и Уполномоченным по правам ребенка провели личный прием жителей Киясово и Киясовского района.

23 Декабря 2023

Адрес страницы: <a href="https://udm.sledcom.ru/news/item/1847819">https://udm.sledcom.ru/news/item/1847819</a>